
CUENTA PÚBLICA 2017
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

9,732,897,562 1,871,022,557 423,738,766 1,360,009,179 87,274,612 7,861,875,005 7,861,875,005TOTAL APROBADO

25,318,163,781 4,751,389,989 2,681,138,916 1,593,278,807 476,972,266 20,566,773,792 20,566,773,792TOTAL MODIFICADO

25,318,163,781 4,751,389,989 2,681,138,916 1,593,278,807 476,972,266 20,566,773,792 20,566,773,792TOTAL DEVENGADO

25,318,023,220 4,751,389,989 2,681,138,916 1,593,278,807 476,972,266 20,566,633,231 20,566,633,231TOTAL EJERCICIO

J0U Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios
Conexos

250,175,005 250,175,005 250,175,005Aprobado

235,581,861 235,581,861 235,581,861Modificado

235,581,861 235,581,861 235,581,861Devengado

235,581,861 235,581,861 235,581,861Ejercicio

J2R Administración Portuaria Integral de Ensenada, S.A. de C.V.

Aprobado

60,000,000 60,000,000 60,000,000Modificado

60,000,000 60,000,000 60,000,000Devengado

60,000,000 60,000,000 60,000,000Ejercicio

J2T Administración Portuaria Integral de Mazatlán, S.A. de C.V.

Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

J2U Administración Portuaria Integral de Progreso, S.A. de C.V.

100,000,000 100,000,000 100,000,000Aprobado

150,000,000 150,000,000 150,000,000Modificado

150,000,000 150,000,000 150,000,000Devengado

149,859,439 149,859,439 149,859,439Ejercicio

J2Z Administración Portuaria Integral de Guaymas, S.A. de C.V.

Aprobado

150,800,000 150,800,000 150,800,000Modificado

150,800,000 150,800,000 150,800,000Devengado

150,800,000 150,800,000 150,800,000Ejercicio

J3C Administración Portuaria Integral de Puerto Madero, S.A. de
C.V.

25,186,192 25,186,192 10,643,489 14,536,053 6,650Aprobado

25,774,802 25,774,802 11,279,473 14,488,679 6,650Modificado

25,774,802 25,774,802 11,279,473 14,488,679 6,650Devengado

25,774,802 25,774,802 11,279,473 14,488,679 6,650Ejercicio

J3E Administración Portuaria Integral de Veracruz, S.A. de C.V.

800,000,000 800,000,000 800,000,000Aprobado

940,948,912 940,948,912 940,948,912Modificado

940,948,912 940,948,912 940,948,912Devengado

940,948,912 940,948,912 940,948,912Ejercicio
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J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.

1,289,135,845 77,435,845 34,854,880 42,580,965 1,211,700,000 1,211,700,000Aprobado

1,305,381,080 273,912,183 81,331,218 192,580,965 1,031,468,897 1,031,468,897Modificado

1,305,381,080 273,912,183 81,331,218 192,580,965 1,031,468,897 1,031,468,897Devengado

1,305,381,080 273,912,183 81,331,218 192,580,965 1,031,468,897 1,031,468,897Ejercicio

J4Q Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones

196,297,635 196,297,635 69,597,635 126,700,000Aprobado

121,221,117 121,221,117 36,759,709 84,461,408Modificado

121,221,117 121,221,117 36,759,709 84,461,408Devengado

121,221,117 121,221,117 36,759,709 84,461,408Ejercicio

J4V Fideicomiso de Formación y Capacitación para el Personal
de la Marina Mercante Nacional

73,551,723 73,551,723 73,551,723Aprobado

77,027,627 77,027,627 77,027,627Modificado

77,027,627 77,027,627 77,027,627Devengado

77,027,627 77,027,627 77,027,627Ejercicio

J9E Servicio Postal Mexicano

710,072,965 710,072,965 622,805,003 87,267,962Aprobado

2,400,575,567 2,391,610,124 1,580,089,960 734,527,020 76,993,144 8,965,443 8,965,443Modificado

2,400,575,567 2,391,610,124 1,580,089,960 734,527,020 76,993,144 8,965,443 8,965,443Devengado

2,400,575,567 2,391,610,124 1,580,089,960 734,527,020 76,993,144 8,965,443 8,965,443Ejercicio

JZL Aeropuertos y Servicios Auxiliares

Aprobado

399,950,103 399,950,103 399,950,103Modificado

399,950,103 399,950,103 399,950,103Devengado

399,950,103 399,950,103 399,950,103Ejercicio

JZN Agencia Espacial Mexicana

92,482,883 92,482,883 42,081,735 50,401,148Aprobado

89,650,951 89,650,951 45,768,157 43,862,425 20,369Modificado

89,650,951 89,650,951 45,768,157 43,862,425 20,369Devengado

89,650,951 89,650,951 45,768,157 43,862,425 20,369Ejercicio

KCZ Telecomunicaciones de México

359,317,537 359,317,537 359,317,537Aprobado

1,112,544,019 1,112,544,019 722,275,000 390,269,019Modificado

1,112,544,019 1,112,544,019 722,275,000 390,269,019Devengado

1,112,544,019 1,112,544,019 722,275,000 390,269,019Ejercicio

KDH Grupo Aeroportuario de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

5,836,677,777 336,677,777 193,009,304 143,668,473 5,500,000,000 5,500,000,000Aprobado

18,248,707,743 259,699,065 126,607,773 133,089,292 2,000 17,989,008,678 17,989,008,678Modificado

18,248,707,743 259,699,065 126,607,773 133,089,292 2,000 17,989,008,678 17,989,008,678Devengado

18,248,707,743 259,699,065 126,607,773 133,089,292 2,000 17,989,008,678 17,989,008,678Ejercicio
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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